方正县宏宇热力有限公司2023年01-03月份环境行为报告书

一、方正县宏宇热力有限公司基本情况：
方正县宏宇热力有限公司位于黑龙江省哈尔滨市方正县物华街3号，成立于2014年7月，注册资本1000万元，固定资产2.4亿元，并以股份转让的方式收购原热力公司。现有员工100余人，其中管理人员8人、技术人员40余人，共有大中专及以上学历人员23人。公司下设综合办公室、财务科、收费科、稽查科、生产科、维修科。拥有热源厂一座，办公楼一座，厂区占地面积9万平方米，厂房建筑面积2万平方米，办公楼建筑面积4413平方米。并有120吨热水锅炉3台，换热站63座，现已铺设供热一级管网76公里，供热能力360万平方米，现供热面积为330万平方米，供热基本覆盖了县城97%以上区域。公司以企业发展为前提，以安全运营为底线，以员工稳定为保障，利用优势，整合资源，提高全员综合素质，强化执行力，细化管理，结合实际，为节能减排、创造最佳人居环境城市、提高居民生活质量做出新的、更大的贡献。
方正县宏宇热力有限公司统一社会信用代码：
91230124300887264G（1-1）
方正县宏宇热力有限公司法定代表人：周德武   
生产负责人：洪伟     联系电话：13180622333
二、排污信息：
本工程采用处理工艺：
1、 双碱湿法脱硫技术，其主要工艺流程：钠钙双碱法[NaOH / CaO]，采用钠碱作为启动→钠钙吸收SO2→产生石灰再次利用吸收SO2→产物硫酸钙（石膏），最终达到排放标准要求。
2、 高分子脱销系统及烟气回收再利用技术，其主要工艺流程：将锅炉烟气再次循环利用，同时炭基脱硝剂通过设备喷入炉膛中和反应烟气中的氮氧化物并最终通过除尘器掉入收集装置
3、布袋除尘技术，其主要工艺流程：锅炉烟气通过除尘器→烟尘颗粒物吸附布袋上→高压脉冲器震动布袋颗粒物掉入收集装置，最终达到排放标准要求。
排放浓度和总量、核定排放总量情况如下表：
	序号
	 
污染物项目
	 
锅炉
	 
排放浓度（mg/m³）
	《黑龙江省锅炉大气污染物排放标准》DB37/2374-2013（mg/m³）
	2023年04月污染物排总放量（吨）

	1
	烟尘
	120t/h锅炉
	10-30
	30
	0.68

	2
	二氧化硫
	
	50-190
	200
	2.31

	3
	氮氧化物
	
	50-190
	200
	[bookmark: _GoBack]2.77


 
三、防治污染设施的建设和运行情况：
方正县宏宇热力有限公司于2014年7月开始建设，2015年1月投入使用，环评报告表审批单位为，哈尔滨市环境保护局；环保设施设计单位为，黑龙江省轻工设计院；环保设施施工单位为，吉林省福瑞特环保设备有限公司、淄博科邦节能环保科技有限公司、泊头市佳锐环保除尘设备有限公司。
方正县宏宇热力有限公司于2015年1月完成脱硫设施建设并投入使用至今，2019年1月完成脱销设施建设并投入使用至今，2015年1月完成建设布袋除尘器并正常运行投入使用至今。
四、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况：
1、方正县宏宇热力有限公司环评报告表的批复
    2、方正县宏宇热力有限公司环环境影响报告书
3、在线设施验收专家意见
五、突发环境应急预案：
方正县宏宇热力有限公司，针对我公司热源厂地理、气候、工艺等特征，制定厂区环境保护措施，即：热源厂应急预案，现有应急预案如下：
1、火灾应急预案；
2、水质处理异常应急预案；
3、停电事故处理应急预案；
4、重污染天气应急预案
截止2022年4月21日方正县宏宇热力有限公司烟气按环保标准排放，符合国家环保要求。
 
 
方正县宏宇热力有限公司
                                             2023年7月1日
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